θεὸν δυνάμεις τῶν νοητῶν, ὡς καὶ ὁμοίωτες, ἐπει-
 δὴ καὶ ἐξ αὐτοῦ εἰσι καὶ προσεχῆς αὐτῷ. Ἐτερότη-
 τες δὲ οἰονεὶ ὁ μεριστικὸς πληθυσμὸς ἐν ταῖς ὑποθε-
 τηχαῖς προδόσι τοῦ θεοῦ θελήματος. Ἀνομοιώτη-
 τες δὲ, ἐπειδὴ τὸ γινόμενον ἕτερον τοῦ δημιουργήσαν-
 τος. Κοινωνοὶ τῶν ἐναντιῶν αἱ τῶν στοιχείων κρά-
 σεῖς· ἀλληλοχρῆται ἡ τοῦ κόσμου παντὸς συνάφεια καὶ
 συμπάθεια. Ἀσυμμιξία τῶν ἠωμένων, ὡς ἐπὶ τῆς
 τοῦ ἀνθρωπεῖου γένους κοινότητος, καὶ τῆς καθ' ἕκα-
 στον ἀνθρωπον ιδιότητος· τῷ μὲν γὰρ κοινῷ τῆς οὐ-
 σίας λόγῳ πάντες ἠνώμεθα· τῇ δὲ καθ' ἕκαστον ιδιό-
 τητι τὸ ἀσύμμικτον ἔχομεν. Αἱ πάντων ἀμετακίνητοι
 μοναί· ἕκαστον γὰρ καθ' ἑαυτὸ συνίσταται καὶ ἔστι.
 Καὶ αὐθις, αἱ πάντων ἐν ἑκάστῳ κοινωνοῦνται. Ἐν-
 τεῦθεν διορθοῦται καὶ δόξας δυοῖν παλαιῶν φι-
 λосоφῶν, Ἐμπεδοκλέους καὶ Ἀναξαγόρου. Ὁ μὲν
 γὰρ Ἐμπεδοκλῆς σφαῖραν ἀπὸ τῆς ἀπάντων φιλίας
 καὶ συγκρίσεως ἔλεγεν, ὥστε μὴ εἶναι διακρίνε-
 σθαι καθ' ἑαυτὸ ἕκαστον ἀπὸ ἄλλου, πρὶν τὸ νεῖκος
 γενέσθαι καὶ τὴν διάκρισιν καθ' ἣν ὑπέστη ὁ κό-
 σμος. Ὁ δὲ Ἀναξαγόρας, *Ἦρ ὁμοῦ χρήματα πάντα*,
 ἔλεγε. Λέγει γοῦν, ὅτι καὶ κατ' αὐτὰ τὸ πᾶν συν-
 ἱστανται, καὶ πᾶσι πάντα κοινωνοῦντα, οὔτε τῆς
 οἰκείας μονῆς ἐξίστανται ὡς σφαῖραν γίνεσθαι· οὔτε
 μὴν πραγματικὴν τὴν κοινωνίαν ἔχουσιν, ὡς εἶναι
 ἐν τῷ ἄρτι τυχὸν καὶ χρυσοῦν, καὶ ξύλον, καὶ σίδη-
 ρον, ἄτομά τινα καὶ διὰ σμικρότητα οὐ βλέπομενα,
 ὡς ὁ Ἀναξαγόρας ἐδόξασεν, ὅς καὶ τὴν γένεσιν διά-
 κρισιν ἔλεγεν· ἀλλ' εἰσὶ μὲν ἐν κοινωνίᾳ, δυνάμει
 δὲ τῇ κατὰ ποιότητα, ὡς δύνασθαι, φέρε εἰπεῖν, καὶ
 αὐτὸ ὕδατος γενέσθαι ἀέρα καὶ πῦρ, καὶ ἀπὸ γῆς ὕ-
 δωρ, καὶ ἀπὸ τῶν τροφῶν σάρκα, καὶ τᾶλλα· ὥστε
 καὶ τὴν φιλίαν ἀσύγχυτον εἶναι, καὶ τὴν συνοχὴν
 ἀδιάλυτον. Ἀνεκλείπτους δὲ τὰς διαδοχὰς τῶν γινο-
 μένων φησὶν· *Ἔως γὰρ ἄρτι ἐργάζεται*. Εἰ καὶ ὁ
 Ἀριστοτέλης ἐπαπορῶν ἐτέρως λύει, διότι, λέγων, ἐξ
 ἀλλήλων γίνονται, καὶ ἡ φθορὰ τούτου, ἄλλου γένε-
 σις ἔστι καὶ ἄλλου φθορὰ, τούτου γένεσις, καὶ ἐφε-
 ξῆς οὕτως, ὥστε μὴ ἐπιλείπειν τὴν γένεσιν. Ἐπει-
 δὴ δὲ στάσις ἔστι καὶ κίνησις ἀπάντων τὸ θεῖον
 ὑπὲρ στάσιν καὶ κίνησιν, ὡς ἕκαστον ἰσῶν ἐν τῷ
 οἰκείῳ λόγῳ, καὶ κινεῖν ἐπὶ τὴν οἰκείαν κίνησιν, διὰ
 τούτου λέγει, αἱ στάσις πᾶσι καὶ αἱ κινήσεις, εἴτε
 ἀγγέλων εἴποις, εἴτε ψυχῶν, εἴτε σωμάτων, ἐκ τού-
 του εἰσὶ. Νοῶν γοῦν στάσις ἔστι τὸ ἰδρῦσθαι τῇ πρὸς
 θεὸν ἀνατάσει, καὶ ἀποστέλλοιτο καὶ καταβαίνειν
 ἐπὶ τὰ ὑποθεδηχότα προνοίας χάριν τῶν ὠφελήθησο-
 μένων.

A permanet. Sicut idem sol calefaciens et lapidem
 et vestem, et terram complutam, et aquam, licet
 diversimode pro materia subjecta, ex hoc creatu-
 rarum omnium substantiales existentia. Pulchre
 autem *substantiales* : nam existentia secundum
 seipsas superiores sunt substantiis; existentia enim
 est, ipsummet esse aliquid, substantia vero est id
 quod quid est. Quoniam itaque de creaturis loquitur,
 merito dictioni ὑπάρξεις, seu *existentia*, appo-
 suit οὐσιώδεις, seu *substantiales*. Uniones autem
 dicuntur, non quod simul cum illo acervatim ali-
 quid unum efficiant, sed quod Deus erat fons illo-
 rum et principium, et ex ipso producta sint ea quæ
 subsistunt secundum subsistentiam, ita ut etiam
 ad distinctiones suppositorum appareant. Identita-
 B
 tes autem sunt virtutes adductrices et unitrices
 rerum Intelligibilium ad Deum, uti et similitudi-
 nes; quandoquidem et ex ipso sint, eique inhæ-
 reant. Diversitates autem sunt quasi partita quæ-
 dam multiplicatio divinæ voluntatis ad inferiora
 procedentis. Dissimilitudines vero, quoniam id
 quod creatur diversum est a creatore. Fœdera sunt
 contrariorum elementorum temperationes: cohæ-
 rentiæ sunt totius mundi connexio et consensus.
 Rerum unitarum impermisiones sunt sicut in
 humani generis communitate, et ejusque hominis
 proprietate; communi enim essentia ratione omnes
 395 uniti sumus, unusquisque vero proprietate
 minime commiscemur. Immobiles omnium man-
 siones, quilibet enim per se subsistit et est. Et
 C
 rursus, omnium in quolibet communionem. Hinc
 corriguntur etiam opiniones duorum veterum phi-
 losophorum, Empedoclis et Anaxagoræ. Siquidem
 Empedocles sphaeram ab omnium amicitia et com-
 mitione nominavit, ita ut quilibet per se ab alio
 discerni nequeat, antequam pugna fiat et divisio,
 secundum quam mundus subsistit; Anaxagoras vero,
Omnia simul erant, aiebat. Ait itaque, per se quid-
 libet subsistere, et omnia omnibus communicare,
 neque a propria mansionem desciscere, et sic sphae-
 ram existere: non tamen realem inter se commu-
 nionem habent, ita ut verbi gratia etiam in pane,
 aurum, et lignum, et ferrum sint atomi quidam,
 qui propter parvitatem minime videantur, uti Ana-
 D
 xagoræ placuit, qui generationem divisionem nun-
 cupavit; verumtamen communicant virtute secun-
 dum qualitatem, ut quodammodo dici possit, id
 ipsum quod est aquæ fieri aerem et ignem, et a ter-
 ra aquam, et a cibus carnes, et cætera; ita ut amicitia sit inconfusa, et complexus indissolubilis.
 Indeficientes autem ait esse successiones eorum quæ fiunt: *Usque enim modo operatur*. Et Aristoteles
 illud dubium aliter solvit, dum ait, omnia ab invicem oriri, et hujus corruptionem alterius esse
 generationem, et alterius corruptionem hujus esse generationem, et sic subjungit rationem, ne scilicet
 deficiat generatio. Cum autem status sit et motus omnium Deus, supra stationem et motionem existit,
 tanquam rem quamlibet in propria ratione firmans, et movens ad propriam motionem; idcirco dicit,
 omnes stationes ac motiones, sive angelorum dicas, sive animarum, sive corporum, ex ipso sunt.
 Mentium igitur statio est, firmari in contentione ad Deum, etsi delectantur et descendant ad infe-
 riora, ut ope indigentibus provideant.